আল্লাহ পাকই আমাদের তওফীকদাতা।

অনুবাদক

এক নজরে

শায়খুল ইসলাম মুহাম্মদ বিন আব্দুল ওহ্‌হাব তামীমী
(রাহেমাছল্লাহ)

শায়খুল ইসলাম মুহাম্মদ বিন আব্দুল ওহ্‌হাব (রাহেমাছল্লাহ) হিজরী দ্বাদশ শতাব্দীর এক অন্যতম ধর্ম সংস্কারক ছিলেন। তিনি ১১১৫ হিজরী মোতাবেক ১৭০৩ খৃষ্টাব্দে সউদী আরবের নাজ্‌দ এলাকায় আল-উয়াইনা নামক শহরে এক ধর্মপ্রাণ ও সম্মানিত পরিবারে জন্ম গ্রহণ করেন। আল-উয়াইনা শহরটি সউদী আরবের বর্তমান রাজধানী রিয়াদের প্রায় ৭০ কিলো মিটার উত্তর পশ্চিমে অবস্থিত।

শায়খ মুহাম্মদ বিন আব্দুল ওহ্‌হাবের পিতা ছিলেন আল-উয়াইনার একজন বিচারপতি।